
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年６月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

山形県警察学校（２３）浴室棟建築その他改修工事
監理業務

山形県天童市大字荒谷字下川原８２０ R5.6.27～R6.1.31
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　営繕部
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R5.6.26 （株）三輝設計事務所 福井県福井市和田１－４－１０ 一般競争入札 有 5,588,000 4,363,700 78.09%

馬淵川下流部流量観測・採水作業
青森県三戸郡南部町大字剣吉～八戸市河
原木　地内

R5.7.1～R7.3.31 測量 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R5.6.30 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 一般競争入札 有 26,323,000 23,650,000 89.85%

金ケ崎拡幅物件再算定等業務 岩手県胆沢郡金ケ崎町西根下庄外　地内 R5.6.20～R5.9.14
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.19 エイト技術（株） 青森県八戸市城下２－９－１０ 簡易公募型競争入札 有 13,838,000 10,945,000 79.09%

北上花巻道路用地調査等業務 岩手県北上市村崎野１９地割外　地内 R5.6.20～R5.8.29
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.19 （株）吉田測量設計 岩手県盛岡市仙北１－３－１３ 簡易公募型競争入札 有 13,629,000 11,407,000 83.70%

水沢地区補足設計業務
岩手県奥州市水沢真城～胆沢郡金ケ崎町
三ヶ尻　地内

R5.6.28～R5.12.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.27 セントラルコンサルタント（株） 東京都中央区晴海２－５－２４ 一般競争入札 有 19,998,000 15,950,000 79.76%

北上花巻地区道路設計業務 岩手県花巻市山の神　地内 R5.7.1～R5.12.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.30 （株）タックエンジニアリング
岩手県盛岡市津志田中央２－１５－２
３

一般競争入札 有 15,521,000 12,397,000 79.87%

岩手管内道路点検補修設計業務 岩手河川国道事務所管内 R5.6.23～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.22 国際航業（株） 東京都新宿区北新宿２－２１－１ 一般競争入札 有 136,158,000 109,670,000 80.55%

岩手管内道路設計業務 岩手河川国道事務所管内 R5.6.29～R5.12.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.28 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 26,444,000 21,120,000 79.87%

松川流域砂防堰堤設計業務 岩手県八幡平市松尾寄木　地内 R5.6.2～R5.12.18
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.1
松川流域砂防堰堤設計業務砂防エン
ジニアリング・国土防災技術設計共同
体

埼玉県川越市富士見町３１－９ 一般競争入札 有 30,855,000 24,530,000 79.50%

葛根田川（中流）砂防堰堤設計業務 岩手県岩手郡雫石町西根から長山　地内 R5.6.7～R5.12.4
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.6 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 32,076,000 25,520,000 79.56%

葛根田川（下流）砂防堰堤設計業務 岩手県岩手郡雫石町西根から長山　地内 R5.6.7～R5.12.11
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R5.6.6
葛根田川（下流）砂防堰堤設計業務い
であ・吉田測量設計設計共同体

東京都世田谷区駒沢３－１５－１ 一般競争入札 有 31,526,000 25,058,000 79.48%

宮古地区道路補足設計業務 岩手県宮古市蟇目　地内 R5.6.23～R5.12.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R5.6.22 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 24,299,000 19,470,000 80.13%

三陸国道管内橋梁補修補強設計業務 三陸国道事務所　管内 R5.6.29～R5.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R5.6.28 パシフィックコンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－２２ 一般競争入札 有 38,082,000 30,360,000 79.72%

名取川環境整備調査・計画業務
宮城県仙台市若林区藤塚～名取市閖上地
内

R5.6.23～R6.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.6.22 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 23,023,000 18,700,000 81.22%

仙台湾南部海岸侵食対策効果影響調査業務 仙台湾南部海岸　山元海岸 R5.6.29～R6.2.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.6.28 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 42,240,000 33,825,000 80.08%

仙台湾沿岸深浅測量業務 仙台湾南部海岸 R5.6.22～R6.2.16 測量 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R5.6.21 （株）パスコ 東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 37,950,000 30,492,000 80.35%

北上川下流北上川左岸上流地区測量調査業務
宮城県登米市東和町錦織中畑、錦織二良根
地内

R5.6.30～R5.11.30 測量 東北地方整備局　北上川下流河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼80

R5.6.29 （株）ダイワ技術サービス 宮城県仙台市宮城野区五輪１－８－３ 一般競争入札 有 19,415,000 15,510,000 79.89%

漆沢ダム地質調査 宮城県加美郡加美町　地内 R5.6.27～R5.12.22 地質調査業務 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R5.6.26 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 65,054,000 54,615,000 83.95%

北秋田地区補足設計業務 能代河川国道事務所管内 R5.6.6～R5.12.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.6.5 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 19,778,000 15,763,000 79.70%

大覚野峠地区第１号トンネル詳細設計業務
秋田県仙北市西木町上桧木内～北秋田市
阿仁比立内　地内

R5.6.27～R6.2.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.6.26 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 35,563,000 28,314,000 79.62%

大覚野峠地区測量業務
秋田県仙北市西木町上桧木内～北秋田市
阿仁比立内　地内

R5.6.28～R5.12.22 測量 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.6.27 創和技術（株） 秋田県秋田市山王６－２０－７ 一般競争入札 有 10,978,000 8,679,000 79.06%

今泉蟹沢地区測量業務 秋田県北秋田市今泉～坊沢　地内 R5.6.29～R5.11.30 測量 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R5.6.28 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 13,662,000 10,934,000 80.03%

最上川上流環境整備検討業務 山形河川国道事務所管内 R5.6.23～R5.12.26
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.22 パシフィックコンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－２２ 一般競争入札 有 23,221,000 18,590,000 80.06%

高屋トンネル施工技術検討業務 山形県最上郡戸沢村大字古口　地内 R5.6.22～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.21 （株）オリエンタルコンサルタンツ 東京都渋谷区本町３－１２－１ 一般競争入札 有 20,669,000 19,635,000 95.00%

山崎地区橋梁詳細設計業務 山形河川国道事務所管内 R5.6.28～R5.12.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.27 パシフィックコンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－２２ 一般競争入札 有 36,245,000 28,930,000 79.82%

1/2



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和５年６月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

朴木沢地区橋梁詳細設計業務 山形県最上郡真室川町大字及位　地内 R5.6.30～R5.12.22
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R5.6.29 （株）近代設計 東京都千代田区鍛冶町１－９－１６ 一般競争入札 有 30,745,000 24,508,000 79.71%

庄内地区道路設計業務 酒田河川国道事務所管内 R5.6.16～R5.12.8
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.15 セントラルコンサルタント（株） 東京都中央区晴海２－５－２４ 一般競争入札 有 26,455,000 21,109,000 79.79%

最上川下流及び赤川三次元測量業務 酒田河川国道事務所　管内 R5.6.15～R5.12.22 測量 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R5.6.14
最上川下流及び赤川三次元測量業務
パスコ・新和設計設計共同体

東京都目黒区下目黒１－７－１ 一般競争入札 有 30,536,000 24,574,000 80.48%

最上川中流大石田地区（その２）用地調査等業務 山形県北村山郡大石田町大字横山　地内 R5.6.15～R6.1.15
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.6.14 北光コンサル（株） 岩手県盛岡市南仙北２－３－３５ 簡易公募型競争入札 有 33,792,000 26,554,000 78.58%

最上川中流大石田地区（その１）用地調査等業務 山形県北村山郡大石田町大字横山　地内 R5.6.16～R6.1.19
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.6.15 （株）吉田測量設計 岩手県盛岡市仙北１－３－１３ 簡易公募型競争入札 有 38,412,000 30,228,000 78.69%

最上川中流大石田地区（その３）用地調査等業務 山形県北村山郡大石田町大字横山　地内 R5.6.16～R6.2.16
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　五十嵐　祥二
山形県新庄市小田島町５－５５

R5.6.15
最上川中流大石田地区（その３）用地
調査等業務吉田測量設計・金子総合
鑑定

岩手県盛岡市仙北１－３－１３ 一般競争入札 有 51,293,000 40,359,000 78.68%

遊水地群公有地用地調査等業務 福島県岩瀬郡鏡石町地内外 R5.6.10～R5.10.27
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.6.9 （株）吉田測量設計 岩手県盛岡市仙北１－３－１３ 簡易公募型競争入札 有 38,159,000 30,162,000 79.04%

福島西道路（大森地区外）用地調査等業務 福島県福島市大森　地内外 R5.6.27～R5.12.28
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R5.6.26 （株）庄内測量設計舎
山形県東田川郡庄内町余目字三人谷
地６９－９

簡易公募型競争入札 有 15,037,000 11,814,000 78.57%

会津地区道路設計業務
福島県南会津郡下郷町大字高陦～塩生　地
内、福島県河沼郡柳津町大字藤～

R5.6.15～R5.12.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　遠藤　雅司
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R5.6.14 セントラルコンサルタント（株） 東京都中央区晴海２－５－２４ 一般競争入札 有 33,616,000 26,719,000 79.48%

北上川ダム管理フォローアップ検討業務 北上川ダム統合管理事務所 R5.6.15～R6.3.15
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.6.14 応用地質（株） 東京都千代田区神田美土代町７ 一般競争入札 有 32,967,000 26,235,000 79.58%

胆沢ダム水文観測等業務 胆沢ダム管内 R5.6.20～R7.3.31 測量 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R5.6.19 （株）東開技術 岩手県奥州市水沢字高網３３ 一般競争入札 有 39,765,000 38,500,000 96.82%

玉川ダム周辺地すべり調査解析業務 秋田県仙北市 R5.6.6～R6.3.22 地質調査業務 東北地方整備局　玉川ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
玉川ダム管理所長　平葭　健作
秋田県仙北市田沢湖玉川字下水無92

R5.6.5
玉川ダム周辺地すべり調査解析業務
応用地質・奥山ボーリング設計共同体

東京都千代田区神田美土代町７ 一般競争入札 有 28,105,000 23,760,000 84.54%

2/2


